
 

10-228  Olsztyn tel. 89  5398000,  5398240 sekretariat@poliklinika.net NIP 739-29-54-895   REGON 510022366 
Aleja Wojska Polskiego 37 fax. 89  5269156 www.poliklinika.net BGK w Olsztynie 23113011890025003547200003 

 

 
ZPZ – 2375 – 2460 /23         Olsztyn, dnia 23.05.2023 r. 

 
       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
 
ZPZ-24/04/23 Przetarg nieograniczony pn. „Świadczenie kompleksowych usług pralniczych  

wraz z wynajmem pościeli szpitalnej oraz odzieży operacyjnej dla SP ZOZ MSWiA                        
z W-MCO w Olsztynie” 

 
 
 W związku z zapytaniami uczestników postępowania na świadczenie kompleksowych usług 
pralniczych wraz z wynajmem pościeli szpitalnej oraz odzieży operacyjnej dla SP ZOZ MSWiA z W-MCO w 
Olsztynie, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, 
wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia w następujący sposób: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuści pościel wykonaną z tkaniny poliestrowo - bawełnianej o składzie 48% bawełny, 
52% poliestru? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pościeli wykonanej z tkaniny poliestrowo - 
bawełnianej o składzie 48% bawełny, 52% poliestru. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło białe o wymiarach 160x250 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła białego o wymiarach 160x250 
cm. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło operacyjne zielone o wymiarze 150cm x 230cm oraz serwety ope-
racyjne o wymiarze 75cm x 90cm? 
Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnej tkaniny. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła operacyjnego zielonego o wy-
miarze 150cm x 230cm oraz serwety operacyjne o wymiarze 75cm x 90cm. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuści strefę mniej krytyczną fartuchów standardowego i wysokiego ryzyka  wykonaną 
z nieprzemakalnej tkaniny o składzie 55% bawełna, 45% poliester +/-5% o gramaturze 125-135 g/m2? 
Zastosowanie tkaniny bawełniano-poliestrowej w konstrukcji fartuchów zapewnia znacznie wyższy kom-
fort pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartuchów standardowego i wysokiego ry-
zyka wykonaną z nieprzemakalnej tkaniny o składzie 55% bawełna, 45% poliester +/-5% o gramaturze 
125-135 g/m2. 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy przeznaczone do operacji standardowego ryzyka jak i wysokiego ryzyka 
wiązane na troki bez kartonika umożliwiającego wiązanie na „czysto”? 
Wskazane przez Zamawiającego rozwiązanie wiązań fartuchów najpierw na „brudno”, a następnie na „czy-
sto” stosowane jest w fartuchach jednorazowego użytku. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartuchów przeznaczonych do operacji stan-
dardowego ryzyka jak i wysokiego ryzyka wiązanego na troki bez kartonika umożliwiającego wiązanie na 
„czysto”. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy przeznaczone do operacji standardowego ryzyka jak i wysokiego ryzyka 
w rozmiarach od M do 2XL? 



Fartuchy wiązane na troki z zachodzącymi na siebie połami można łatwo dopasować do sylwetki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartuchów przeznaczonych do operacji stan-
dardowego ryzyka jak i wysokiego ryzyka w rozmiarach od M do 2XL. 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania składu tkaniny na metkach w fartuchach operacyjnych? 
Zgodnie z przepisami prawa skład tkaniny nie jest obowiązkowy na metce, wobec czego nie wszyscy pro-
ducenci umieszczają tę informację. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu umieszczania składu tkaniny na 
metkach w fartuchach operacyjnych. 
  
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy przeznaczone do operacji wysokiego ryzyka wykonane w polu krytycz-
nym z laminatu o gramaturze min. 125 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartuchów przeznaczonych do operacji wy-
sokiego ryzyka wykonane w polu krytycznym z laminatu o gramaturze min. 125 g/m2. 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy przeznaczone do operacji wysokiego ryzyka posiadające gwarancję ba-
rierowości przez 75 cykli PSS? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartuchów przeznaczonych do operacji wy-
sokiego ryzyka posiadającego gwarancję barierowości przez 75 cykli PSS. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający dopuści komplety i sukienki operacyjne wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 
52% poliester +/- 3%, o gramaturze 130 g/m2 +/- 4%, bez wykończenia elektrostatycznego i bakteriosta-
tycznego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompletów i sukienek operacyjnych wykona-
nych z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester +/- 3%, o gramaturze 130 g/m2 +/- 4%, bez wykoń-
czenia elektrostatycznego i bakteriostatycznego. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną o następujących krojach: 
- Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z dekoltem w serek na zakładkę, bez plisy, wkładana przez głowę;                            
z przodu odcięty karczek pod którym jest kieszeń z lewej strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po 
bokach rozporki wzmocnione ryglami. Lamówka szyjna w różnych kolorach zapewniają łatwą identyfikację 
rozmiaru; 
- Spodnie: na gumkę, wiązane z przodu na troki w różnych kolorach zapewniające łatwą identyfikację roz-
miaru; 
- Sukienka: z dekoltem na zakładkę, z zapięciem na nap lub w serek; z przodu odcięty karczek, pod którym 
jest mała kieszeń wszyta w szew; dwie kieszenie na wysokości bioder; wiązana z tyłu na troki  służące do 
regulowania obwodu pasa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie odzieży operacyjnej z opisem jak wyżej.  
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający dopuści oznakowanie asortymentu trwałym i niespieralnym termodrukiem o wysokości 
liter 0,6cm lub 1cm z nazwą Wykonawcy, bez jego logo? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na oznakowanie asortymentu trwałym i niespieralnym termodru-
kiem o wysokości liter 0,6cm lub 1cm z nazwą Wykonawcy, bez jego logo. 
 
Pytanie 13: 
Cz. I pkt 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby pralnia dostarczyła protokół z kontroli wystawiony przez Powiatową 
Stację Sanitarno - Epidemiologiczną? Powiatowy Inspektor Sanitarny miejscowy dla pralni nie wydaje 
opinii/ decyzji w zakresie kontroli środków transportu.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z cz. I pkt. 1 Opisu przedmiotu zamówienia – „Wykonawca 
powinien posiadać opinię/decyzję właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o do-
puszczeniu pralni do świadczenia usług pralniczych dla szpitala oraz opinię na świadczenie usług 



transportowych lub protokół z kontroli środków transportu przez Państwową Powiatową Stację Sa-
nitarno-Epidemiologiczną w zakresie przedmiotu zamówienia”.  
W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 14: 
Cz. I pkt 6 
W przypadku asortymentu po kontakcie z chorobami wysoce zakaźnymi pakowany on będzie                                   
w podwójne worki koloru zielonego z wyraźnym ich opisem. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapakowanie asortymentu wysoce zakaźnego w worki zielone                                     
z  czerwonym lampasem dostarczone przez Wykonawcę w ramach umowy bez dodatkowego opisu? Worek 
zielony z czerwonym lampasem jest w pralni traktowany jako bielizna skażona i prany w specjalnej 
technologii dla prania skażonego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 15: 
Cz. I pkt 8 
Powołując się na doświadczenie w zakresie realizacji usługi dotyczącej obsługi systemu RFID, proponujemy 
rozwiązanie, które zakłada wstawienie do Zamawiającego dwóch urządzeń RFID pozwalających na 
sprawne odczytywanie ochipowanego asortymentu: zamykaną szafę na stronę brudną, oraz antenę stołową 
na stronę czystą. Zamykana szafa pozwala na bezdotykowe odczytanie brudnego asortymentu 
umieszczonego w  wózku  w strefie brudnej, wykazuje się precyzją i nie stwarza niebezpieczeństwa odczytu 
chipów znajdujących się w zasięgu, a nie przeznaczonych do wydania Wykonawcy usługi. Przyjęcie 
asortymentu do Szpitala w magazynie bielizny czystej  powinno się odbyć poprzez potwierdzenie dostawy 
(posortowanej już na oddziały u Wykonawcy usługi) wysłanej z pralni Wykonawcy. Bramka nie pozwala 
przyjąć całego wózka z np. kilkoma oddziałami, ponieważ  towar należy rozdzielić. Antena stołowa pozwala 
na sczytanie towaru położonego lub zbliżonego do anteny. Czy Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, 
które jest sprawdzone, łatwe w obsłudze i precyzyjne? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane wyżej rozwiązanie. 
 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający dopuści komorę detekcyjną o głębokości 115,5 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie komory detekcyjnej o głębokości 115,5 cm. 
 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kabiny ze stali? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kabiny ze stali. 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający doprowadzi instalacje elektryczna i sieć IT do magazynu bielizny brudnej i czystej                        
w którym mają stanąć urządzenia do sczytywania bielizny? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż doprowadzi instalacje elektryczna i sieć IT do magazynu bielizny 
brudnej i czystej, w którym mają stanąć urządzenia do sczytywania bielizny. 
 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość wyposażenia magazynów w sprzęt w ciągu 10 tygodni od podpisania 
umowy? Urządzenia są produkowane po dacie zamówienia ponieważ są to urządzenia specjalistyczne 
których nie magazynuje się, w związku z czym okres realizacji zamówienia wymaga określonego czasu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na możliwość wyposażenia magazynów w sprzęt w ciągu 10 
tygodni od podpisania umowy. 
 
Pytanie 20: 
Cz. I pkt 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca wykonywał okresowe badania czystości mikrobiologicznej 
i dostarczał wyniki Zamawiającemu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na to, aby Wykonawca wykonywał okresowe badania czystości 
mikrobiologicznej i dostarczał wyniki Zamawiającemu. 
 
Pytanie 21: 



Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opłacania przez Wykonawcę badań czystości mikrobiologicznej                          
w przypadku wyniku prawidłowego? Wykonawca rozumie, że jeśli Zamawiający wykona badania czystości 
mikrobiologicznej i uzyska wynik ujemny, to Wykonawca nie zostanie obciążony kosztami tych badań.                      
W przypadku kiedy Zamawiający wykona badania czystości mikrobiologicznej bielizny i uzyska wynik 
potwierdzający obecność patogenów chorobowych to wtedy koszt poniesie Wykonawca. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu opłacania przez Wykonawcę badań 
czystości mikrobiologicznej w przypadku wyniku prawidłowego. 
 
Pytanie 22: 
Cz. II pkt 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację reklamacji w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na realizację reklamacji w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia 
reklamacji 
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający dopuści chipy RFID UHF spełniające normę 18000-6C? Wskazane przez Zamawiającego 
zapisy spełniają chipy RFID HF, które są starszej generacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie chipów RFID UHF spełniające normę 18000-6C. 
 

 
Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa  
SP ZOZ MSWiA z W-M CO w Olsztynie 

                   dr hab. n med. Grzegorz Kade 
                         /podpis na oryginale/ 

 


